- 1 -

浙江省大学生创新创业大赛组委会

浙教组委会“2017”1号

关于征集浙江省大学生创新创业大赛赛徽、

吉祥物美术作品的通知

各普通高校：

‚2017年浙江省大学生创新创业大赛‛将于2017年3月在杭

州启动。为营造大赛氛围、宣传办赛特色，现面向全省普通高校

广大师生征集本届大赛赛徽、吉祥物美术作品设计，现将有关情

况说明如下：

一、大赛简介

浙江省大学生创新创业大赛是一项具有导向性、示范性和群

众性的全省学科竞赛活动。大赛秉承‚创新放飞梦想，创业成就

人生‛的主题，在培养大学生创新精神、创业意识和创新创业能

力、促进大学生创业人才成长等方面发挥了积极作用，现已成为

省内参赛规模最大、参赛作品最多、影响范围最广的大学生创新

创业赛事。

- 2 -

‚2017年浙江省大学生创新创业大赛‛由省教育厅、省经信

委、省人力社保厅、省科技厅、省商务厅、省农业厅、团省委、

省学联主办，省高校毕业生就业指导服务中心、浙江工业大学、

杭州电子科技大学、杭州师范大学钱江学院承办。

‚2017年浙江省大学生创新创业大赛‛由3项赛事组成，分

别为：‚第九届浙江省大学生职业生涯规划与创业大赛‛‚第十

五届浙江省‘挑战杯’大学生课外学术科技作品竞赛‛和‚第三

届浙江省‘互联网+’大学生创新创业大赛‛。

二、征集内容

1.浙江省大学生创新创业大赛赛徽；

2.浙江省大学生创新创业大赛吉祥物。

三、征集时间

自发文之日起至2017年3月1日。

四、征集对象

1.本次征集面向全省高校广大师生，在校生及教师均可报

名；

2.报名支持以个人或团体名义报名。

五、作品设计要求

（一）赛徽设计要求。

1.能准确反映浙江省大学生创新创业大赛的赛事特色、创新

创业精神，并与浙江地域特色、资源优势和人文精髓有所融合；

- 3 -

2.赛徽设计作品要求简洁明了、美观大方、健康向上，具有

较强的视觉冲击力，适合平面宣传的各种用途；

3.赛徽要求为电子设计图稿，作品文件精度不小于1.5M、不

大于5M，文件格式为JPG或PNG，并附作品创意阐释及完整的作

品创作说明书。

（二）吉祥物设计要求。

1.吉祥物形象积极向上，令人耳目一新，并能呼应竞赛宗旨，

体现大赛精神，展现大学生创新创业朝气蓬勃的精神风貌，体现

浙江地区文化特色；

2.吉祥物形象应具有较强的艺术性和亲和力，延展性强；

3.吉祥物须有一个得体、易记的名称。吉祥物的名称应包括

中文名称和英文名称，标注于设计稿的适当位置，名称应便于发

音，便于记忆，没有歧义；

4.作品应为可用于宣传的平面图案和三维立体造型，最好具

备灵活性开发空间，适用于制作人偶、贴纸、动画、视频等周边

产品和衍生作品。

5.参赛者须提供彩色标准图（色彩模式为RGB模式、分辨率

为300ppi）、黑白标准图、制作比例图和电脑设计原文件，并附

作品创意阐释及完整的作品创作说明书。

六、作品提交

1.参赛者无需支付报名费或者任何相关费用。

- 4 -

2.参赛者需按作品设计要求提供相关材料，并填写《浙江省

大学生创新创业大赛赛徽征集报名表》（见附件1）、《浙江省

大学生创新创业大赛吉祥物征集报名表》（见附件2），于2017

年3月1日前发送至邮箱：qjxyxgb@126.com。联系人：计兴月，

电话：0571–28860292。

3.所提交的作品必须是参赛者的原创作品，且未以任何形式

发表过；如有涉及抄袭等将直接取消其评审资格，因此产生的后

果由参赛者自负。

4.选中的设计作品一经采用，大赛组委会即拥有该作品的相

关知识产权，包括著作权、使用权、发布权和衍生权等，有权对

设计作品进行修改、组合和衍生产品的开发运营。大赛组委会将

根据工作开展需要对作者提出一定的修改和延伸设计需求。

5.被选中的原创作品，在进行版权登记时，作者应提供身份

证复印件（A4）和身份证原件的扫描件。

七、奖励方案

本次征集活动设入选奖各1名，入围奖各5名。获奖选手均颁

发获奖证书及奖金（个人所得税自理）。入选奖奖金5000元/作

品，入围奖奖金1000元/作品。

八、其他

浙江省大学生创新创业大赛组委会对本次大赛拥有最终解

释权。

- 5 -

附件：1.浙江省大学生创新创业大赛赛徽征集报名表

2.浙江省大学生创新创业大赛吉祥物征集报名表

浙江省大学生创新创业大赛组委会

2017年1月16日

- 6 -

抄送：大赛组委会成员单位。

- 7 -

附件1

浙江省大学生创新创业大赛赛徽征集报名表

团队名称 （个人报名该行2个栏目留空） 成员人数

（队长）姓名  性别  出生年月

民族  政治面貌  学校

院系/部门  入学年份  专业及班级

联系电话  电子邮箱

作品创意阐释及完整的作品创作说明书

（本表可另附纸，教师报名时入学年份及专业班级可留空）

- 8 -

附件2

浙江省大学生创新创业大赛吉祥物征集报名表

团队名称 （个人报名该行2个栏目留空） 成员人数

（队长）姓名  性别  出生年月

民族  政治面貌  学校

院系/部门  入学年份  专业及班级

联系电话  电子邮箱

作品简介

（包括吉祥物中文名、英文名、吉祥物外形设定、吉祥物性格设定等）

作品创意阐释及完整的作品创作说明书

- 9 -

（本表可另附纸，教师报名时入学年份及专业班级可留空）